ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОСТУПНАЯ СРЕДА ДЛЯ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ НА 2016 – 2018 ГОДЫ»

 ЗА 2017 год
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
	Мероприятие
	Краткая характеристика итогов реализации мероприятий, их вклад в решение задач и достижение целей Программы

	Задача 1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в учреждениях, подведомственных Управлению образования, для маломобильных групп населения
	

	Реконструкция (адаптация) помещений образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, в том числе адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов образования путем дооборудования техническими средствами адаптации
	В Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №13 г. Нижнеудинск» был проведен ремонт помещений для создания доступной среды детям с ОВЗ, в том числе ремонт помещений для сенсорной комнаты и кабинета психолога. 

	Задача 2. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в учреждениях, подведомственных Управлению по культуре, для маломобильных групп населения
	

	Реконструкция входов, в том числе с устройством пандусов приоритетных объектов, подведомственных Управлению по культуре
	1) Приобретен металлопрокат различного сечения и завершена работа по модернизации пандуса у здания  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Нижнеудинская детская музыкальная школа» на сумму 25,3 тыс. руб.;
2) Обустроен пандус, выровнены полы под уровень пандуса и заменена входная группа в Районном культурно-досуговом центре Муниципального казенного учреждения «Районный центр народного творчества и досуга» на сумму 116,1 тыс .руб.


АНАЛИЗ ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнение, %
	Пояснения

	
	
	план на год
	факт
	
	

	1
	Задача 1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в учреждениях, подведомственных Управлению образования, для маломобильных групп населения
	429,5
	429,5
	100
	

	2
	Реконструкция (адаптация) помещений образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, в том числе адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов образования путем дооборудования техническими средствами адаптации
	429,5
	429,5
	100
	

	3
	Задача 2. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в учреждениях, подведомственных Управлению по культуре, для маломобильных групп населения
	150,0
	141,4
	94,3
	

	4
	Реконструкция входов, в том числе с устройством пандусов приоритетных объектов, подведомственных Управлению по культуре
	150,0
	141,4
	94,3
	

	Итого по программе, в том числе:
	579,5
	570,9
	98,5
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	

	бюджет Иркутской области
	
	
	
	

	местный бюджет
	579,5
	570,9
	98,5
	

	другие источники
	
	
	
	

	Справочно: капитальные расходы …
	
	
	
	


АНАЛИЗ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование показателя результативности
	Еед. изм.
	Значение показателя результативности
	Исполнение, %
	Пояснения

	
	
	
	план на год
	факт
	
	

	Программа 

	11
	Доля приоритетных объектов доступных для маломобильных групп населения в общем количестве приоритетных объектов на территории Нижнеудинского района
	%
	40
	40
	100
	


Администратор программы
Заместитель мэра -  начальник управления по социальной сфере   _________________________________________________А.А. Крупенев
